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Betänkandet Effektivare kontrollmöjligheter i systemen för rot, 

rut, grön teknik och personalliggare (SOU 2024:61) 
Fi2024/01702 

Utredningen lägger en rad förslag som syftar till att motverka fusk och arbetslivs-

kriminalitet inom systemen för skattereduktioner för hushållsarbete och installa-

tion av grön teknik. Utredningen föreslår bland annat att uppgifterna i en begäran 

om utbetalning ska lämnas på heder och samvete, att en begäran om utbetalning 

ska innehålla uppgifter om underentreprenörer eller bemanningsföretag har 

använts, att Skatteverket ska kunna lämna vissa uppgifter till Polismyndigheten 

och att Skatteverket ska kunna utfärda tredjemansförelägganden för att kontrol-

lera de uppgifter som lämnats. Utredningen lägger också en rad förslag som rör 

personalliggare, bland annat att alla verksamheter som ska föra personalliggare 

ska göra det elektroniskt, att uppgifter i personalliggare på begäran ska kunna 

överföras elektroniskt till Skatteverket, att Skatteverket ska få föreskriva i vilket 

format och vilket sätt uppgifterna ska överföras, att uppgift om arbetsgivare ska 

anges för personer som inte är anställda av den som omfattas av kravet på per-

sonalliggare, att Skatteverket ska få besluta om kontrollbesök i fler situationer och 

ställa fler frågor än vad de har möjlighet att göra idag samt att kontrollavgifterna 

ska höjas och kopplas till prisbasbeloppet. 

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och 

offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det all-

männa. Konkurrensverket anser att det är angeläget att konkurrensen mellan 

företag inte snedvrids genom att företag inte betalar de skatter och avgifter de är 

skyldiga att göra eller på andra sätt inte följer de regler som gäller och har därför 

inga invändningar mot förslagen.  
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Detta yttrande har beslutats av enhetschefen Nikos Tsakiridis. Föredragande har 

varit rådet Stefan Jönsson. 

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namn-

underskrift. 

Nikos Tsakiridis 
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